
 

 

       
ORIGINALE 

 

COMUNE DI VEZZANO SUL CROSTOLO 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  
CONSIGLIO COMUNALE 

N. 25 del 12.06.2019 
SEDUTA PUBBLICA - PRIMA CONVOCAZIONE 

 
 

OGGETTO: CONVALIDA  DEL  SINDACO  E  DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI NELLA 
CONSULTAZIONE ELETTORALE AMMINISTRATIVA DEL 26 MAGGIO 2019.         
 
 

L’anno duemiladiciannove addì dodici del mese di giugno alle ore 21.00 nella Casa Comunale si è 

riunito il Consiglio Comunale; convocato con avvisi nei modi e termini di legge.  
 

All’appello risultano: 
  

STEFANO VESCOVI Presente 

CILLONI FABRIZIO Presente 

PAOLO FRANCIA Presente 

GIORGIA GRIMALDI Presente 

MAURO LUGARINI Presente 

MARCO PERVILLI Presente 

MARIO RATTU Presente 

DEVID SASSI Presente 

SAMUELE POLI Presente 

BERGIANTI ANNARITA Presente 

STEFANIA COLLI Presente 

LUCA MULE' Presente 

CEPELLI MICHELE Presente 

 

Pres.:  13 

 

Ass.:   0 

 
 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE:  DR. ROSARIO NAPOLEONE il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti IL SINDACO – PRESIDENTE:  STEFANO VESCOVI  

dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri alla trattazione dell’argomento in oggetto.  
 

Vengono designati SCRUTATORI  i  CONSIGLIERI: SAMUELE POLI – STEFANIA COLLI. 
 



 

 

 

Prende la parola il Sindaco  che chiede al Segretario di illustrare  il punto all’ordine del giorno. 
 
Gli interventi sono pubblicati sul sito dell’ente e conservati in appositi CD. 

 
 

Oggetto: CONVALIDA  DEL  SINDACO  E  DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI 
NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE AMMINISTRATIVA DEL 26 MAGGIO 2019.         

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  
VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n. 12 Consiglieri su n. 12 assegnati 
al Comune ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
VISTO che come primo adempimento il Consiglio Comunale è chiamato a esaminare la 
condizione degli eletti e a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità 
o di incompatibilità, qualora sussistessero; 
 
RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del 
D.Lgs. n. 267/2000 e visto il verbale dell'Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte 
relativa alla proclamazione degli eletti; 
 
DATO ATTO: 
- che i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 30.05.2019, affisso 

all'Albo Pretorio e in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 
- che ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle 

relative notifiche in atti; 
- che né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione 

né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 

 
PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
   
PRESO ATTO che, non risulta presentata a tutt’oggi nessuna denuncia di causa di 
ineleggibilità o incompatibilità nei confronti dei neo eletti; 
 
VISTO IL PARERE FAVOREVOLE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DELL’AREA 
INTERESSATA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa (art. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
 
VISTO il Tuel, approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il vigente Regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio comunale; 
 
CON votazione espressa per alzata di mano dai n.13 consiglieri presenti e votanti, si hanno i 
seguenti risultati: 
voti favorevoli n. 13,  
contrari n. ==,  
astenuti n. ==; 
  
 
 



 

 

D E L I B E R A 
 

DI CONVALIDARE, ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modifiche, ed integrazioni la proclamazione della elezione alla carica di Sindaco 
e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella  
consultazione del 26 maggio 2019 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SINDACO STEFANO VESCOVI 

CONSIGLIERI CIFRA ELETTORALE 

CILLONI FABRIZIO 1196 

FRANCIA PAOLO 1180 

GRIMALDI GIORGIA 1174 

LUGARINI MAURO 1173 

PERVILLI MARCO 1167 

RATTU MARIO 1165 

SASSI DEVID 1157 

POLI SAMUELE 1150 

BERGIANTI ANNARITA 830 

COLLI STEFANIA 907 

MULE’ LUCA  596 

CEPELLI MICHELE 666 



 

 

 
ORIGINALE   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
N. 25 DEL 12.06.2019 

 

 
 IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO  

  STEFANO VESCOVI    DR. ROSARIO NAPOLEONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SI DA ATTO: 
 

• Che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale in data odierna, come 

prescritto ai sensi dell’Art. 124   D.Lgs. n. 267/2000 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi; 

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 4° comma D. Lgs. 18/08/2000 n. 267  
 

[ X  ] ai sensi art. 134 3° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  

 

 


		2019-06-25T09:17:09+0200
	I approve this document


		2019-06-25T08:55:40+0200
	I approve this document




